
МОУ «Г-Пудгинская  СОШ им.К.Герда» 

Вавожского района Удмуртской Республики 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От  30.08.2024г.                              №120 - ОД 

д. Большая Гурезь-Пудга 

      

О порядке организации и обеспечения пожарной безопасности в МОУ  

«Г-Пудгинская СОШ им.К.Герда» в 2024 – 2025 учебном году 

 

     В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях 

обеспечения пожарной безопасности, оперативного реагирования в случаях 

возникновения чрезвычайных ситуаций, ведения профилактической работы. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению противопожарной  защиты в школе 

(Приложение). 

2. Назначить ответственным за пожарную безопасность МОУ «Г-Пудгинская СОШ 

им.К.Герда» делопроизводителя Коротаева И.В. 

3. Назначить ответственными за противопожарное состояние учебных кабинетов 

следующих руководителей кабинетов: 

 

Название учебного кабинета Ф.И.О. педагога 

Кабинет информатики Колесникова И.В. 

Кабинет химии-биологии Владыкину С.А. 

Кабинеты начальных классов: 

 

Старкова Г.А., Зайцева А.И., 

Щеткина А.В., Перевощикова 

О.А. 

Кабинет удмуртского языка и литературы Широбокову Л.Г. 

Кабинет истории Петрову Е.П. 

Спортзал Пчельникова Н.К. 

Кабинет технологии Меньшикову Я.В. 

Кабинет физики и математики Щеткина А.В. 

https://1obraz.ru/#/document/99/565837297/


Библиотека Зайцеву И.В. 

 

4. Возложить ответственность за пожарную безопасность в ночное время на сторожей 

Миловидова А.Е.,  Лукоянова В.Н., Бушмакина В.С, Снигирева В.А. 

5. Возложить ответственность за организацию и проведение противопожарного 

инструктажа с персоналом на делопроизводителя Коротаева И.В.,  с учащимися на 

классных руководителей. 

6. Возложить ответственность организацию и проведение учебных тренировок по 

эвакуации   на преподавателя-организатора ОБЖ Зайцеву И.В. 

7. В целях пожарной безопасности и профилактики, классным руководителям 

организовать во внеурочное время специальные занятия по изучению правил пожарной 

безопасности, проводить беседы по предупреждению пожаров в учреждении и дома, по 

окончанию провести инструктажи с регистрацией их в классных журналах. 

8. Ответственным за пожарную безопасность и противопожарное состояние в своей 

работе руководствоваться инструкцией «О мерах пожарной безопасности в 

образовательном учреждении». 

9. Ответственность за содержание и исправность первичных средств  

пожаротушения, состоянием систем АПС, СОУЭ и ЕДДС возложить на заведующую 

хозяйством Романову О.В. 

10. Ответственным за пожарную безопасность вывесить на видных местах: инструкции 

о мерах пожарной безопасности, поэтажные планы эвакуации из здания в случае 

возникновения пожара, таблички с фамилиями ответственных за пожарную безопасность 

в помещениях, знаки пожарной безопасности. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за собой. 

 

 

 

Директор школы                                              В.А. Снигирева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

Коротаев И.В.                                                                    Романова О.В.                                            

Щѐткин А.В.                                                                      Зайцева И.В.                                                                                    

Владыкина С.А.                                                                 Щеткина А.В. 

Широбокова Л.Г.                                                               Старкова Г.А. 

Петрова Е.П.                                                                       Зайцева А.В. 

Пчельников Н.К.                                                                Перевощикова О.А. 

Меньшикова Я.В.                                                               Колесников В.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 


		2024-11-19T10:18:04+0400
	Снигирева Валентина Алексеевна




